
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

PELLEGRINETTI UGO 

N. 289         DEL 04/05/2023

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI
RITIRO,  CONSEGNA,  SANIFICAZIONE,  MANUTENZIONE  E  GESTIONE
INVENTARIALE, INFORMATICA E LOGISTICA DEL MAGAZZINO DEGLI AUSILI E
PRESIDI PROTESICI DEI PAZIENTI RESIDENTI NEL TERRITORIO DELL`ASL TO4.
AGGIUDICAZIONE A FERRERO  MED S.R.L..  DURATA MESI  6.  CIG 960422485D -  CE
3.10.01.51- IMPORTO € 139.450,00



Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



PROCEDURA NEGOZIATA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RITIRO, CONSEGNA, SANIFICAZIONE,
MANUTENZIONE E GESTIONE INVENTARIALE, INFORMATICA E LOGISTICA DEL MAGAZZINO DEGLI
AUSILI E PRESIDI PROTESICI DEI PAZIENTI RESIDENTI NEL TERRITORIO DELL`ASL TO4. AGGIUDICAZ
IONE A FERRERO MED S.R.L.. DURATA MESI 6. CIG 960422485D - CE 3.10.01.51- IMPORTO € 139.450,00
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO 

Premesso che: 

- con determina a contrarre  n.  974 in data  16/12/2022 è stato dato avvio alla  procedura 
negoziata  per  l’affidamento  del  servizio  di  ritiro,  consegna,  sanificazione,  manutenzione  e 
gestione inventariale,  informatica e logistica  del  magazzino degli  ausili  e  presidi  protesici  dei 
pazienti residenti nel territorio dell’Asl To4 per la durata di mesi 6, nelle more dell’attivazione di 
analoga gara da parte della S.C.R. (Società di Committenza Regionale);

- in data 16/12/2022 è stato pubblicato sul sito aziendale Avviso di interesse, con scadenza 
per  la  trasmissione  della  manifestazione  di  interesse  da  parte  degli  operatori  economici  al 
5/01/2023;

- entro la predetta data manifestavano il loro interesse a partecipare a procedura negoziata i 
seguenti operatori economici: 
LGR Medical Services S.r.l. con sede in Zola Pedrosa (BO), via G. Dozza n. 94/96
Home Care Solutions S.r.l. con sede in Milano, Piazza Cavour n. 7
FERRERO MED S.r.l. con sede in Venaria Reale (TO), via Druento n. 25

- in data 19/01/2023 è stata avviata procedura negoziata mediante l’ausilio del sistema di 
intermediazione  telematica  della  Regione  Lombardia  denominato  SINTEL ai  sensi  della  L.R. 
33/2007 e ss.mm.ii. accessibile all’indirizzo internet www.ariaspa.it, con trasmissione della lettera 
di invito agli operatori sopra indicati, e fissata la data di scadenza per la trasmissione delle offerte 
al giorno 6/02/2023 ore 12,00 (procedura n. ID 164236750);

- entro la data di scadenza sono pervenute offerte dagli  operatori  LGR Medical Services 
S.r.l. e FERRERO MED S.r.l.;

- in data 13/02/2023 è stata effettuata l’apertura delle buste amministrative e, in esito alla 
verifica della documentazione trasmessa, il Seggio di Gara ha ammesso alla prosecuzione della 
procedura selettiva la Ditta FERRERO MED S.r.l. e ammesso con riserva la Ditta LGR Medical 
Services S.r.l., in ragione della mancata allegazione delle certificazioni giustificanti la riduzione 
dell’importo della garanzia provvisoria versata; 

- in seguito ad attivazione del soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9, D.Lgs. 50/2016 (nota 
ASL TO4 prot. n. 16478 in data 14/02/2023 conservata agli atti della SC Acquisizione e Gestione 
Logistica Beni e Servizi) la LGR Medical Services Srl ha trasmesso documentazione attestante la 
legittima applicazione delle decurtazioni alla garanzia provvisoria di cui all’art. 97, comma 7, D. 
Lgs. 50/2016 (prot. n. 18102 del 17/02/2023) e pertanto è stata confermata l’ammissione della 
stessa alla prosecuzione della procedura;

- con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  166  del  14/03/2023  è  stata  nominata  la 
Commissione Giudicatrice che in data 20/03/2023 ha avviato la valutazione tecnica delle proposte 
progettuali trasmesse dagli offerenti;

- Con nota  prot.  n.  31707 del  23/03/2023,  conservata  agli  atti  della  SC Acquisizione  e 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.ariaspa.it/


Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi,  il  responsabile  del  procedimento  ha  trasmesso  alla  LGR 
richiesta dei chiarimenti evidenziati dalla Commissione nell’allegato verbale e con nota al prot. n. 
33293 del 28/03/2023 la Ditta LGR ha confermato che “il magazzino indicato nella Ns relazione  
Tecnica consiste in un locale di 1500 mq di spazi interni e 200 mq di spazi esterni”.

- In  data  5/04/2023  venivano  ultimati  i  lavori  della  Commissione  Giudicatrice  che 
ammetteva entrambe le offerenti alla fase successiva della procedura negoziata,  con i seguenti 
punteggi:

Ditte offerenti Punteggio tecnico

LGR Medical Services S.r.l. 70/70

FERRERO MED S.r.l. 70/70

- In  data  11/04/2023  il  Seggio  di  Gara  ha  proceduto  all’apertura  telematica  delle  buste 
contenenti le offerte economiche, entrambe valide, in esito alla quale risultano attribuiti i seguenti 
punteggi:
LGR Medical Services S.r.l.
Punteggio tecnico Punteggio economico totale
70 24,80 94,80

Costo complessivo del servizio per mesi sei: € 168.690,00
FERRERO MED S.r.l.
Punteggio tecnico Punteggio economico totale
70 30 100
Costo complessivo del servizio per mesi sei: € 139.450,00
Con conseguente aggiudicazione del servizio in oggetto alla Ditta FERRERO MED S.r.l.;

Richiamato  l’art.  6  della  lettera  d’invito  e  disciplinare  di  gara  che  espressamente  prevede 
“l’aggiudicazione avverrà a favore della ditta che avrà offerto le condizioni economicamente più 
vantaggiose  per  questa  Azienda,  riportando  il  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  in  conformità  a 
quanto previsto dall’art. 95 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.”; 

Ritenuto che, sebbene vi sia un divario fra le due offerte economiche,  l’offerta presentata dalla 
Ditta FERRERO MED S.r.l. non presenti comunque caratteri di anomalia né denoti un rischio di 
scarsa serietà nell’esecuzione del servizio in quanto:

- la differenza  economica fra  le due offerte  (complessivamente  pari  ad euro 29.240,00) è 
imputabile  per  la  maggior  parte  (Euro  17.400,00)  al  maggior  ribasso  nel  corrispettivo 
offerto  per  la  fase  di  costituzione  del  nuovo  magazzino,  pertanto,  una  fase  iniziale  e 
propedeutica all’esecuzione del contratto  stesso: un inadempimento in tale  fase da parte 
della  aggiudicataria  impedirebbe  a  monte  i  presupposti  per  accedere  all’esecuzione  e 
dunque al conseguimento dell’effettivo guadagno (dato dai successivi ritiri, manutenzioni e 
consegne dei beni agli utenti);

- Le percentuali di sconto applicate alle altre voci, tenuto conto del volume della commessa, 
non incidono invece in modo significativo nel raffronto fra le due offerte economiche;

- i costi della manodopera trovano adeguata copertura e gli importi indicati dalle due ditte 
sono sostanzialmente sovrapponibili;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Dato atto  che  il  Direttore  della  S.C.  Acquisizione  e  Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi  con  la 
proposta del presente atto attesta che la spesa complessiva di 139.450,00 euro è ricondotta al conto 
3.10.01.51 del Bilancio anno 2023 dal 27/04/2023 al 26/10/2023;

Dato  altresì  atto  che  la  sottoscrizione  del  presente  atto  da  parte  del  responsabile  della  S.C. 
Economico-Finanziaria vale altresì come verifica della copertura finanziaria del budget suddetto 
rispetto alla spesa quantificata con il presente provvedimento;

Visto l’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012;
Considerato  che  la  presente  determinazione  compete  al  Direttore  della  Struttura  Complessa 
Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi dott. Ugo PELLEGRINETTI, in esecuzione della 
deliberazione  n.  728  del  13  luglio  2021  avente  ad  oggetto  “Modifica  del  regolamento  per 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti dell’ASL TO4”.

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato e qui integralmente richiamato: 
1. Di approvare gli atti della procedura negoziata in oggetto e procedere all’aggiudicazione 

della stessa relativa all’affidamento del servizio di ritiro, consegna, sanificazione, manutenzione e 
gestione  inventariale,  informatica  e  logistica  del  magazzino  degli  ausili  e  presidi  protesici  dei 
pazienti residenti nel territorio dell’Asl To4, CIG 960422485D alla Ditta FERRERO MED S.R.L. 
con sede in Venaria Reale (TO), via Druento n. 258 per un importo di €. 139.450,00 per la durata di 
sei mesi alle condizioni di cui alla lettera di invito e all’offerta tecnica ed economica presentata 
dall’aggiudicataria;

2. Di dare  atto  che  la  spesa  complessiva  relativa  alla  presente  aggiudicazione  ammonta  a 
complessivi € 139.450,00 ed è ricondotta al conto 3.10.01.51 del Bilancio anno 2023 dal 02/05 al 
01/11;

3. Di dare atto che il Direttore all’Esecuzione del Contratto è individuato nel dott.  Alberto 
MILLACI, Collaboratore amministrativo professionale, Distretto di Settimo – Ufficio integrativa e 
protesica;

4. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 
dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e dall’art. 1 comma 32 della legge 190/2012, verranno pubblicate 
sul sito Internet aziendale, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

5. Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari la ditta aggiudicataria è tenuta 
ad assumere tutti gli obblighi contemplati dalla normativa vigente pena la nullità del contratto;

6. Di dare atto che per eventuali controversie è competente il Foro di Ivrea. 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 05/05/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

PELLEGRINETTI UGO 

N. 289         DEL 04/05/2023

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI
RITIRO,  CONSEGNA,  SANIFICAZIONE,  MANUTENZIONE  E  GESTIONE
INVENTARIALE, INFORMATICA E LOGISTICA DEL MAGAZZINO DEGLI AUSILI E
PRESIDI PROTESICI DEI PAZIENTI RESIDENTI NEL TERRITORIO DELL`ASL TO4.
AGGIUDICAZIONE A FERRERO  MED S.R.L..  DURATA MESI  6.  CIG 960422485D -  CE
3.10.01.51- IMPORTO € 139.450,00



Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

SALERNO ROBERTA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) D. LGS. N. 

50/2016, PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RITIRO, CONSEGNA, 

SANIFICAZIONE, MANUTENZIONE E GESTIONE INVENTARIALE, INFORMATICA 

E LOGISTICA DEL MAGAZZINO DEGLI AUSILI E PRESIDI PROTESICI DEI 

PAZIENTI RESIDENTI NEL TERRITORIO DELL’ASL TO4. DURATA MESI SEI (CIG 

960422485D) 

Verbale n. 1 Apertura buste amministrative 

Il giorno 13/02/2023 alle ore 14,00 c.ca presso i locali della SC Acquisizione e Gestione Logistica 

Beni e Servizi, al primo piano della sede corrente in Chivasso, via Po n. 11 si è riunito il seggio di 

gara così composto: 

- Dott. Ugo Pellegrinetti, Direttore SC Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi e 

Presidente del Seggio di Gara 

- Dott.ssa Roberta Salerno, Collaboratore Amm.vo Professionale SC Acquisizione e Gestione 

Logistica Beni e Servizi, con funzioni di componente nonché Responsabile Unico del 

Procedimento di gara di cui trattasi 

- Sabrina Cavalli, Assistente amministrativo SC Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi 

Per l’apertura telematica della documentazione amministrativa trasmessa da ciascun operatore 

concorrente nella procedura negoziata in oggetto, verifica della regolarità della stessa, nonché per 

l’apertura della documentazione tecnica e presa d’atto della documentazione in essa contenuta e per 

l’ammissione dei concorrenti con eventuale riserva qualora si renda necessario richiedere chiarimenti 

o integrazioni documentali. 

Si dà atto che entro il termine di scadenza del 6/02/2023, ore 12, 00, sono pervenute le offerte delle 

seguenti società: 

Ditte offerenti 

LGR Medical Services S.r.l. 

FERRERO MED S.r.l. 

Si procede quindi alla valutazione della completezza e regolarità della documentazione contenuta 

nella busta telematica “Documentazione Amministrativa” ai sensi di quanto previsto dall’art. 4, 

punto A), della lettera di invito, nel seguito rappresentato: 

1) lettera di invito firmata digitalmente in segno di accettazione e conferma (con apposizione 

della seconda firma per accettazione anche delle clausole ex art. 1341 c.c.) 

2) Allegato A – DGUE Modello di formulario per il documento di gara unico europeo firmato 

dal legale rappresentante dell’impresa 

3) Patto di integrità firmato digitalmente per accettazione (Allegato B) 

4) Dichiarazione in cui l’offerente attesti di essere nelle condizioni di attivare il servizio entro 

otto giorni dalla data di avvenuta aggiudicazione (dalla comunicazione ex art. 76 D.Lgs. 

50/2016) 

5) Garanzia provvisoria pari al 2% dell’importo a base d’asta dell’appalto (pari ad € 4.120,00) 

6) Ricevuta del versamento del contributo previsto dalla legge in favore dell’ANAC. 

 

La documentazione amministrativa presentata dagli operatori sopra citati risulta regolare ad 

eccezione della LGR Medical Services in merito alla quale si è rilevata la mancata allegazione delle 

certificazioni attestanti la riduzione dell’importo della garanzia provvisoria. In merito a tale lacuna si 

attiva il soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9, D.Lgs. n. 50/2016. 

Si dà altresì atto che il seggio ha verificato, attraverso la piattaforma Sintel, la presenza della busta 



tecnica che risulta trasmessa da entrambi gli operatori economici. 

 

Si dà atto quindi del seguente esito: 

 

Ditte offerenti Ammissione alla fase successiva di 

gara 

LGR Medical Services S.r.l. Ammessa con riserva ad esito positivo 

del soccorso istruttorio 

FERRERO MED S.r.l. Ammessa 

 

 

La seduta termina alle ore 16,00. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

               Dott. Ugo PELLEGRINETTI 

                                                                    Firmato in originale 

         Dott.ssa Roberta SALERNO 

Firmato in originale 

         Sabrina CAVALLI 

Firmato in originale 

 

In data 28/02/2023, alle ore 13,00 c.ca, il Seggio di gara si riunisce nuovamente per verificare il 

contenuto del riscontro trasmesso dalla LGR.  

Rileva che in seguito ad attivazione del soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9, D.Lgs. 50/2016 

(nota ASL TO4 prot. n. 16478 in data 14/02/2023) la LGR Medical Services Srl ha trasmesso 

documentazione effettivamente attestante la legittima applicazione delle decurtazioni alla garanzia 

provvisoria di cui all’art. 97, comma 7, D. Lgs. 50/2016 (prot. n. 18102 del 17/02/2023) e pertanto 

viene confermata l’ammissione della stessa alla fase successiva. 

La seduta termina alle ore 13,40 

Letto, confermato e sottoscritto 

               Dott. Ugo PELLEGRINETTI 

                                                                    Firmato in originale 

         Dott.ssa Roberta SALERNO 

Firmato in originale 

         Sabrina CAVALLI 

Firmato in originale 

 



 

1 
 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) D. LGS. N. 

50/2016, PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RITIRO, CONSEGNA, 

SANIFICAZIONE, MANUTENZIONE E GESTIONE INVENTARIALE, INFORMATICA 

E LOGISTICA DEL MAGAZZINO DEGLI AUSILI E PRESIDI PROTESICI DEI 

PAZIENTI RESIDENTI NEL TERRITORIO DELL’ASL TO4. DURATA MESI SEI (CIG 

960422485D) 

Verbale n. 2 Apertura buste tecniche 

Il giorno 20/03/2023 alle ore 14,00 c.ca presso i locali della SC Acquisizione e Gestione Logistica 

Beni e Servizi, al primo piano della sede corrente in Chivasso, via Po n. 11 si è riunita la 

Commissione Giudicatrice nominata con Delibera del Direttore Generale n. 166 in data 14/03/2023 e 

così composta: 

- Dott.ssa Ornella VOTA, Direttore dei Distretti di Ivrea e Cuorgnè con funzioni di Presidente 

- Sig.ra Gabriella FIANDESIO, Collaboratore Amm.vo Prof.le Distretto di Ivrea, con funzioni di 

componente 

- Dott.ssa Marilena PANDISCIA, Collaboratore Amm.vo Professionale SC Acquisizione e 

Gestione Logistica Beni e Servizi, con funzioni di componente  

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Roberta Salerno, Collaboratore Amm.vo 

Professionale SC Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi, Responsabile Unico del 

Procedimento. 

I Commissari consegnano dichiarazioni sostitutive dell’insussistenza di cause di incompatibilità. 

Il Segretario verbalizzante, in apertura di seduta, dà previamente atto che in seguito ad attivazione 

del soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9, D.Lgs. 50/2016 (nota ASL TO4 prot. n. 16478 in data 

14/02/2023) la LGR Medical Services Srl ha trasmesso documentazione attestante la legittima 

applicazione delle decurtazioni alla garanzia provvisoria di cui all’art. 97, comma 7, D. Lgs. 50/2016 

(prot. n. 18102 del 17/02/2023) e pertanto viene confermata l’ammissione della stessa. 

La Commissione così riunita, effettuato il collegamento sulla piattaforma SINTEL, procede 

all’apertura, in modalità telematica, delle offerte tecniche pervenute per la procedura in oggetto e alla 

valutazione delle stesse sulla base di quanto previsto dall’art. 4 della lettera di invito che 

espressamente prevede l’attribuzione di un punteggio variabile assegnato tramite i parametri di 

valutazione dettagliati nella tabella sotto riportata: 

 

 Criteri valutativi  punteggio 

1 Modalità di espletamento del servizio (ad esempio 

miglioramento dei tempi di 

ritiro/consegna/manutenzione rispetto a quanto previsto 

dal capitolato) 

30 

2 Qualità delle attrezzature e prodotti impiegati nel 

processo di pulizia e sanificazione degli ausili 

15 

3 Caratteristiche e funzionalità del sistema informatico per 

le procedure di inventario e archiviazione dati 

15 

4 Formazione del personale  10 



 

2 
 

Relativamente ai parametri sopra indicati per il giudizio degli elementi tecnico/qualitativi 

l’attribuzione dei singoli punteggi avverrà applicando i seguenti coefficienti di valutazione: 

SCALA DI VALUTAZIONE COEFFICIENTE DI 

VALUTAZIONE 

OTTIMO 1.00 

BUONO 0.80 

DISCRETO 0.60 

ADEGUATO 0.40 

SUFFICIENTE 0.20 

NON VALUTABILE/INSUFFICIENTE 0.00 

 

Sia nella definizione della media dei coefficienti, sia nella trasformazione di detta media in 

coefficienti definitivi, sarà tenuto valido il risultato di dette operazioni arrotondato alla seconda cifra 

decimale dopo la virgola. I Componenti della Commissione procederanno all’attribuzione del 

punteggio secondo il seguente metodo:  

- ogni singolo commissario attribuirà per ognuno dei sopracitati criteri un coefficiente variabile da 

0,00 a 1,00; 

- nel caso in cui le valutazioni non siano espresse all’unanimità, si calcola la media aritmetica dei 

coefficienti attribuiti discrezionalmente dai singoli commissari e la si moltiplica per il massimo dei 

punti a disposizione della tabella di cui sopra; 

- si sommano quindi i punteggi attribuiti ai diversi requisiti e si ottiene la valutazione della singola 

ditta prima della eventuale riparametrazione.  

La Commissione procederà alla riparametrazione dei punteggi ottenuti per riallinearli ai punteggi 

massimi previsti. 

Motivazioni dei punteggi attribuiti: 

 

Elemento 1: Modalità di espletamento del servizio (ad esempio miglioramento dei tempi di 

ritiro/consegna/manutenzione rispetto a quanto previsto dal capitolato) 

 

 LGR Medical Services S.r.l.: la Commissione esprime favore per i seguenti aspetti di 

modalità di espletamento del servizio:  

- i tempi medi di ritiro (al di sotto dei due giorni) e di consegna (al di sotto dei quattro 

giorni),  

- utilizzo sui mezzi deputati al ritiro/consegna di un generatore di ozono ad azione 

disinfettante e fungicida,  

- verifica della regolare messa a terra dell’impianto elettrico domiciliare con apposita 

strumentazione,  

- procedure montascale/sollevatore con sopralluogo preventivo e istruzione all’utilizzo del 

dispositivo in sicurezza (anche in caso di cambio di assistente e/o caregiver di riferimento), 

- copertura call center di 24 h al giorno anche con segreteria; 

- procedure di verifica con sopralluoghi periodici annuali; 

- fornitura calendario interventi in programma per l’anno successivo; 

- disponibilità di tecnico ortopedico per personalizzazione ausili; 

- coerente con le richieste di capitolato l’offerta relativa allo stoccaggio della merce e alle 

procedure di sanificazione della stessa. 



 

3 
 

A questo punto, essendo emersi dubbi circa l’offerta formulata dalla Ditta in merito alla 

consistenza effettiva degli spazi interni del magazzino, la Commissione chiede che il segretario 

verbalizzante in qualità di RUP trasmetta richiesta di chiarimenti. 

 

La Commissione interrompe quindi la disamina della documentazione e rinvia i lavori di 

valutazione delle offerte alla seduta del 5/04/2023 ore 14,30 sempre presso i locali della SC 

Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi in Chivasso. 

 

** *** ** 

 

In data 5/04/2023 riprendono i lavori della Commissione giudicatrice. 

 

Il RUP dà atto che con nota prot. n. 31707 del 23/03/2023, conservata agli atti della SC 

Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi, ha trasmesso alla LGR richiesta dei chiarimenti 

evidenziati dalla Commissione. Con nota al prot. n. 33293 del 28/03/2023 la Ditta LGR ha 

confermato quanto segue “il magazzino indicato nella Ns relazione Tecnica consiste in un locale di 

1500 mq di spazi interni e 200 mq di spazi esterni”. 

 

La Commissione, preso atto di quanto dichiarato, ritiene che l’offerta risponda alle esigenze 

dell’azienda e pertanto esprime quanto segue: 

 

Coefficiente 1 

Punteggio 30 

 

 FERRERO MED S.r.l.: la Commissione esprime favore per i seguenti aspetti di modalità di 

espletamento del servizio:  

- i tempi medi di ritiro (entro due giorni) e di consegna (entro tre giorni),  

- disponibilità di ampio parco mezzi di cui 4 dedicate 

- procedure montascale/sollevatore con sopralluogo preventivo e istruzione all’utilizzo del 

dispositivo in sicurezza, 

- ampia copertura call center senza segreteria,  

- procedure di verifica con sopralluoghi periodici annuali, 

- fornitura calendario interventi in programma per l’anno successivo, 

- disponibilità di tecnico ortopedico per personalizzazione ausili, 

- coerente con le richieste di capitolato l’offerta relativa allo stoccaggio della merce e alle 

procedure di sanificazione della stessa; 

- garanzia di 24 mesi. 

Metratura globale del magazzino garantita con spazi coperti. 

 

Coefficiente 1 

Punteggio 30 

 

Elemento 2: Qualità delle attrezzature e prodotti impiegati nel processo di pulizia e 

sanificazione degli ausili 

 

 LGR Medical Services S.r.l.: ottimi i prodotti e le attrezzature proposti per pulizia, 

sanificazione e disinfezione 

 

Coefficiente 1 

Punteggio 15 

 

 FERRERO MED S.r.l.: ottimi i prodotti e le attrezzature proposti per pulizia, sanificazione e 

disinfezione 



 

4 
 

 

Coefficiente 1 

Punteggio 15 

 

Elemento 3: Caratteristiche e funzionalità del sistema informatico per le procedure di 

inventario e archiviazione dati 

 

 LGR Medical Services S.r.l.: in coerenza con quanto richiesto in lettera di invito, dichiara di 

utilizzare la piattaforma regionale PROTES oltreché una piattaforma denominata LGR - net 

che sarà fornita agli amministrativi degli uffici dell’ASL a complemento delle informazioni 

già fornite su PROTES; le caratteristiche e le funzionalità del sistema informatico di cui si 

dota l’azienda sono ben esplicitate 

 

Coefficiente 1 

Punteggio 15 

 

 FERRERO MED S.r.l.: in coerenza con quanto richiesto in lettera di invito, dichiara di 

utilizzare la piattaforma regionale PROTES oltreché una piattaforma denominata 

Ferreroservice che sarà fornita agli amministrativi degli uffici dell’ASL a complemento delle 

informazioni già fornite su PROTES; le caratteristiche e le funzionalità del sistema 

informatico di cui si dota l’azienda sono ben esplicitate. 

 

Coefficiente 1 

Punteggio 15 

 

Elemento 4: Formazione del personale 

 

 LGR Medical Services S.r.l.: particolareggiata ed esaustiva la relazione sulla formazione del 

personale; sono previste tutte le figure professionali necessarie per l’adempimento delle 

prestazioni contrattuali richieste in capitolato. 

Coefficiente 1 

Punteggio 10 

 

 FERRERO MED S.r.l.: particolareggiata ed esaustiva la relazione sulla formazione del 

personale; sono previste tutte le figure professionali necessarie per l’adempimento delle 

prestazioni contrattuali richieste in capitolato. 

Coefficiente 1 

Punteggio 10 

 

Risultano pertanto ammesse alla fase successiva della procedura di gara, consistente nella valutazione 

delle offerte economiche, tutte le Ditte che hanno presentato offerta come segue: 

 

Ditte offerenti Punteggio tecnico 

LGR Medical Services S.r.l. 70/70 

FERRERO MED S.r.l. 70/70 

 

La seduta termina alle ore 16,30. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

         Dott.ssa Ornella VOTA 

         Firmato in originale 



 

5 
 

         Sig.ra Gabriella FIANDESIO 

Firmato in originale 

         Dott.ssa Marilena PANDISCIA 

         Firmato in originale 

Dott.ssa Roberta SALERNO 

Firmato in originale 

 

          

 



PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) D. LGS. N. 

50/2016, PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RITIRO, CONSEGNA, SANIFICAZIONE, 

MANUTENZIONE E GESTIONE INVENTARIALE, INFORMATICA E LOGISTICA DEL 

MAGAZZINO DEGLI AUSILI E PRESIDI PROTESICI DEI PAZIENTI RESIDENTI NEL 

TERRITORIO DELL’ASL TO4. DURATA MESI SEI (CIG 960422485D) 

Verbale n. 3 di apertura e valutazione delle offerte economiche 

Il giorno 11/04/2023 alle ore 10,00 c.ca presso i locali della SC Acquisizione e Gestione Logistica Beni 

e Servizi, al primo piano della sede corrente in Chivasso, via Po n. 11 si è riunito il seggio di gara così 

composto: 

- Dott. Ugo Pellegrinetti, Direttore SC Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi e 

Presidente del Seggio di Gara 

- Dott.ssa Roberta Salerno, Collaboratore Amm.vo Professionale SC Acquisizione e Gestione 

Logistica Beni e Servizi, con funzioni di componente nonché Responsabile Unico del Procedimento di 

gara di cui trattasi 

- Dott. Ermanno Leonessi, Collaboratore amministrativo senior SC Acquisizione e Gestione 

Logistica Beni e Servizi 

Per l’apertura, in modalità telematica, delle offerte economiche presentate in ragione della procedura 

negoziata di cui all’oggetto, avviata con determina a contrarre n. 974 in data 16/12/2022 e conseguente 

valutazione delle stesse. 

Il Seggio di gara chiarisce che, secondo quanto previsto dall’art. 6 della lettera di invito “Alla Ditta che 

avrà proposto nell’offerta economica il prezzo complessivo (dato dalla somma del prezzo proposto per 

ciascuna delle cinque voci sopra descritte) più basso, verranno attribuiti 30 punti, alle altre Ditte 

punteggi inversamente proporzionali secondo la seguente formula:  

pu = pM x prm/pr dove:  

pu = punteggio da attribuire all’offerta presa in considerazione  

pM = punteggio massimo attribuibile  

pr = prezzo dell’offerta presa in considerazione  

prm = prezzo minore” 

 

Per cui: 

- Ditta offerente: LGR Medical Services S.r.l. 

Punteggio tecnico Punteggio economico totale 

70 24,80 94,80 

 

Costo complessivo del servizio per mesi sei: € 168.690,00 

Offerta ritenuta valida 

 

- Ditta offerente: FERRERO MED S.r.l. 

Punteggio tecnico Punteggio economico totale 

70 30 100 

 

Costo complessivo del servizio per mesi sei: € 139.450,00 

Offerta ritenuta valida 

 

Il Seggio di gara, pertanto, sulla base delle risultanze sopra riportate, applicando la formula di cui 

alla lettera di invito propone di aggiudicare l’affidamento del servizio in oggetto alla Ditta 

FERRERO MED S.r.l.. 

 



La seduta termina alle ore 12,00. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

         Dott. Ugo PELLEGRINETTI 

         Firmato in originale 

         Dott.ssa Roberta SALERNO 

         Firmato in originale 

         Dott. Ermanno LEONESSI 

Firmato in originale 

 

 


		2023-05-05T09:57:50+0200
	Carmela Ortolano




